[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД  ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от   31августа    2016 года

       № 46
О  внесении изменений в решение

          совета депутатов МО «Город Гатчина»

          от 25 ноября 2015 года № 55
          «О бюджете МО «Город Гатчина»

          на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»

     В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального  закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Город Гатчина», Положением о бюджетном процессе в МО «Город Гатчина», утвержденным решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 25.09.2013 года № 41, совет депутатов МО «Город Гатчина»

РЕШИЛ:

 1. Внести в решение совета депутатов МО «Город Гатчина» от 25 ноября 2015 года № 55 «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» (с изменениями от 24.02.2016 №8, от 25.05.2016 №36) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 статьи 1 изложить  в новой редакции:

   «1.Утвердить основные характеристики  бюджета МО «Город Гатчина» на 2016 год:

       прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО «Город Гатчина» в сумме 931 783,4 тысячи рублей;

       общий объем расходов бюджета МО «Город Гатчина» в сумме 1 079 397,2           тысячи рублей;

      дефицит бюджета МО «Город Гатчина в сумме 147613,8 тысячи рублей.»

1.2. В статью 2 внести следующие изменения:
- в пункте 2 слова «на 2016 год в общей сумме 211 574,2 тысячи рублей» заменить на слова  «на 2016 год в общей сумме 330 650,8 тысячи  рублей»;

1.3.  В статью 5 внести следующие изменения:
- в пункте 6 слова «на 2016 год в общей сумме 21 783,0 тысячи рублей» заменить на слова  «на 2016 год в общей сумме 22 211,6 тысячи  рублей»;
- абзац 3 пункта 13 изложить в новой редакции:
«на проведение «Дня города» на 2016 год в сумме 10600,0 тысяч рублей,  на 2017 и 2018 годы в сумме 1 600,0 тысяч рублей ежегодно»;

- в пункте 20 слова «на 2016 год в сумме 135427,2 тысяч рублей» заменить словами «на 2016 год в сумме 192327,9 тысячи рублей»;
1.4. В статью 7 внести следующие изменения:
- в абзаце 2 пункта 1 слова «в течение 2016 года в сумме 241 026,4 тысячи рублей;» заменить на слова «в течение 2016 года в сумме 290 872,6 тысячи рублей;»;
- в пункте 2 слова «на 1 января 2017 года в сумме 260 935,4 тысячи рублей» заменить на слова «на 1 января 2017 года в сумме 261 172,6 тысячи рублей»;
1.5. Статью 5 в  пункт 17 внести следующие изменения:

1.5.1.  пункт 17.5  дополнить абзацем д) следующего содержания:

   «д) субсидии из бюджета МО «Город Гатчина» юридическим  лицам (за исключением государственных и муниципальных  учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров,  работ, услуг, осуществляющих свою деятельность в сфере предоставления услуг бань, душевых и саун на территории МО «Город Гатчина» в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат на проведение капитального ремонта и (или) ремонтных (восстановительных) работ муниципального имущества.»

добавить абзац следующего содержания:

1.5.2.  добавить пункт 17.6 следующего содержания:

   «17.6. В рамках реализации муниципальной программы «Развитие сферы культуры в МО «Город Гатчина»  на 2015-2017 годы»:

         субсидии из бюджета МО «Город Гатчина» юридическим  лицам (за исключением государственных и муниципальных  учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров,  работ, услуг, осуществляющих свою деятельность в сфере кинематографии на территории МО «Город Гатчина»,  в целях возмещения затрат на содержание муниципального имущества.»;

1.6.  В статью 8 внести следующие изменения:
- в пункте 1 слова «в течение 2016 года в сумме 241 026,4 тысяч  рублей,» заменить на слова  «в течение 2016 года в сумме 241 263,6 тысяч  рублей,»;
- в пункте 2 слова «на 1 января 2017 года в сумме  211 326,4 тысячи рублей,» заменить на слова «на 1 января 2017 года в сумме  211 563,6 тысячи рублей,»;

1.7. Приложение 3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет г. Гатчины на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается);
1.8. Приложение 5 «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2016 году» изложить в новой редакции (прилагается);
1.9. Приложение 7 «Перечень  и коды главных администраторов доходов бюджета МО «Город Гатчина» изложить в новой редакции (прилагается).

1.10. Приложение 9 «Прогнозируемый объем расходов по разделам и подразделам классификации расходов бюджета МО «Город Гатчина» на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.11. Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам МО «Город Гатчина» и непрограммным направлениям деятельности), видам расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджета МО «Город Гатчина» на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.12. Приложение 13 «Прогнозируемый объем расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета МО «Город Гатчина» на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.13. Приложение 15 «Ведомственная структура расходов бюджета МО «Город Гатчина» на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.14. Приложение 17 «Перечень бюджетных инвестиций на осуществление  капитальных вложений в объекты муниципальной собственности МО «Город Гатчина» на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
1.15. Приложение 18 «Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств за счет средств бюджета МО «Город Гатчина» на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.16. Приложение 19 «Перечень участников бюджетного процесса бюджета МО «Город Гатчина»  в 2016 в году» изложить в новой редакции (прилагается).
1.17. Приложение 20 «Перечень не участников бюджетного процесса бюджета МО «Город Гатчина»  на 2016 в год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.18. Приложение 23 «Программа  муниципальных гарантий  и ранее выданных поручительств   МО «Город Гатчина» на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается).

2.   Решение подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда» и на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района и вступает в силу со дня его опубликования.

Глава МО «Город Гатчина»-
председатель совета депутатов МО «Город Гатчина»                       В.А. Филоненко